dissonância com o parecer técnico, mas em harmonia com a manifestação 

ministerial, desaprovou as contas de campanha de GLAUCIO TAVARES 

COSTA, candidato não eleito ao cargo de Deputado Federal nas Eleições 

Gerais de 2018, devendo o candidato devolver ao Tesouro Nacional o valor 

de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais), feita a atualização monetária e 

aplicados os juros moratórios cabíveis, nos termos do voto da relatora. 

Vencidos os Juízes Wlademir Capistrano e José Dantas de Paiva. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0601236-44.2018.6.20.0000.  Relator: Juíza 

Adriana Cavalcanti Magalhães Faustino Ferreira.